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Koble av – for å koble på
Etter å ha jobbet som kateket på Klepp 
i 10 år, møtte jeg i vinter den berømte 
veggen. Kreftene var bare borte. Alt var et 
ork. Lyder satt seg i kroppen og musklene 
sendte seg og jeg lå i kramper på gulvet.
Jeg forsto at det virkelig var noe galt når 
jeg ikke orket å gå inn på kirkekaffen til 
alle vennene mine. Noe stoppet meg fysisk i 
døra. Jeg klarte ikke gå inn!

Så da gikk turen til legen og han tok meg 
utrolig godt imot! Han spurte hva jeg lengtet 
etter og svarene mine kom kjapt: ”Jeg vil 
på retreat, jeg vil kjøre tog og jeg vil gå på 
fjelltur!”. ”Ok”, sa han. ”Men hvorfor vil du 
det? Hva gir det deg?”. Svaret mitt kom like 
kjapt: ”Fred!” På retreat får jeg slippe alt 
og bruke masse tid med Gud. På tog kan 
jeg ikke gjøre noe, bare være, og på fjelltur 
får jeg trent og får oppdage mer av det 
fantastiske skaperverket Han har gitt oss. 
Disse tingene gir meg fred.

Så legen min anbefalte meg å gjøre alt 
dette. Jeg gikk 2-3 timers tur (nesten) hver 
dag og jeg tok tog. Etter tre mnd var jeg 
tilbake i 100% på jobb. Men det var ikke 
før turen min til Lindisfarne nå i høst at jeg 
virkelig fikk alle kreftene igjen! Der fikk 

jeg bokstavelig talt ligge i grønne enger, 
nedenfor korset. Jeg fikk lese i Bibelen og 
fikk lov til å bare være. På en uforklarlig 
måte merket jeg Gud og Han fylte meg 
opp! Det var 5 dager der jeg kobla meg på 
igjen, og fikk massevis av ny energi, tro og 
livsglede.

En god kamerat av meg, Johannes Kleppe, 
har starta noe han kaller BibelTypografi. 
Han tar bibelvers og setter illustrerende 
bilder til. Ett av disse bildene kjøpte jeg til 
kona mi. Nå henger det i gangen og er det 
første folk ser når de kommer inn til oss. 
Med den gråe, rufsete, kantete bakgrunnen 
ligger de gode ordene som betyr noe helt 
annet enn bursdags-glede, sommer-glede, 
vellykket-glede… Paulus snakker om en 
glede som ligger dypere. En eksistensiell 
glede. En glede som setter perspektiv. En 
glede som overgår all forstand.

Denne gleden har jeg funnet tilbake til.  Den 
gleden som jeg trodde jeg hadde mista, 
var der hele tiden, ved siden av meg. 
Den gleden er der også for deg. Uansett. 
Kanskje du også trenger noen dager, vekk 
fra alt, for å koble deg på igjen?

Karsten Degnes
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Av Einar Egeland

Andreas Haarr, kva tankar gjorde du deg då invitasjonen 
frå Jærhagen kom?

– Me fekk invitasjon frå Jærhagen om å ha gudsteneste i 
samband med Klepp 24. Det er klart at det er litt spesielt å ha 
gudsteneste på eit kjøpesenter ein søndag føremiddag. Skulle 
me verkeleg blanda “børs og katedral”? Det kunne jo tenkjast 
at dette vart meir show enn gudsteneste. At me i soknerådet 
svara ja til invitasjonen var fordi me hadde lyst til å vera midt i 
bygda, midt i det som skjer. Me visste vel ikkje ganske kva me 
gjekk til og korleis dette ville fungera. Me visste ikkje om rom-
met i det heile ville fungera som gudstenesterom. I planleg-
ginga prøvde me tenkja at dette skulle vera ei ganske vanleg 
gudsteneste, i eit uvanleg rom. Då er det spanande å av og 
til prøva ut noko ganske nytt. Nå etterpå trur eg at det kan 
seiast at dette var ei verdig og fin gudsteneste. Gudstenesta 
vart ikkje show og me fekk leggja opp innhaldet slik me ville. 
Dessutan, som prest har eg lyst til å gje vidare eit bodskap. 
Då er det eit privilegium å få så stor talarstol som det vart på 
Jærhagen.

Ingrunn Vassbø Særheim, kva synes du om gudsteneste i 
Jærhagen?

– Det var ei god oppleving å halda gudsteneste i Jærhagen. 
Det var mykje folk, men likevel god plass. Jærhagen er lett 
tilgjengeleg for alle. 

 

Siri Øksnevad Olsen, vil du si litt om gudstjenesten på 
kafeplata? 

– Som senterleder vil jeg gjerne få sende en hilsen til menig-
heten etter gudstjenesten som ble holdt hos oss søndag 7. 
september.

Da ideen om Klepp 24 ble lagt frem for styret i Klepp 
Næringsforening, ble det lagt vekt på at Klepp 24 skulle være 
en aktivitet som skulle samle flest mulig i Klepp. Stor var gle-
den hos oss da Andreas Haarr ringte tilbake og fortalte at sok-
nerådet hadde sagt ja til å være med, og at de ønsket å kjøre 
gudstjeneste inne på kafeplaten søndag 7. september 
kl 11.00.

For oss på Jærhagen var det en stor ære å kunne være med 
på vår første gudstjeneste på senteret vårt. For en flott opple-
velse! En kafeplate full av folk, ca. 350 totalt, fikk høre en fin 
preken av sokneprest Andreas Haarr, og nyte fine toner fra Tu 
skulekorps og Klepp soul Children.
Flere fra senteret møtte frem og var med denne dagen, og 
alle syns at dette var en fin opplevelse. Et par ledere kom til 
meg etterpå og kunne fortelle om den gode følelsen de fikk 
da de sto og åpnet porten til butikken, mens de hørte salmen 
fra kafeplaten. Vaktmesteren sto klar da jeg kom på jobb 
mandag morgen, og sa at jeg var nødt til å ringe til dere for å 
ønske dere velkommen tilbake. Han mente at en gudstjeneste 
i desember, når stjernene våre lyser på senteret, var nødt til å 
bli en fantastisk opplevelse. Og så måtte jeg huske å servere 
kaffe og småkaker etterpå! Til slutt vil jeg rette en ekstra takk 
til den fantastiske gjengen som møtte tidlig for å sette ut stoler, 
og som var med å ryddet på plass etterpå. På veldig kort tid 
var alt ryddet og klart til å motta dagens kafegjester. 

Ei ganske 
vanleg 
gudsteneste

i eit uvanleg 

rom Senterleder Siri Øksnevad Olsen
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350 på 
gudsteneste 
i Jærhagen

Tenn lys
Av Arvid Hareland

No går tida mot jul igjen, men før det skal vi 
inn i adventstida og alt det som adventstida 
kan innehalda. Lat oss hugsa på å tenna 
lys for kvar sundag i advent og samstundes 
synga for kvart lys me tenner. Her er ein 
tekst av Eivind Skeie som gjerne kan brukast 
og som minner oss på at ikkje alle har det så 
godt som dei fleste av oss i Klepp og som 
pekar på Himmelkongen som kom og som 
skal koma igjen.

Tenn lys!
Et lys skal brenne
for denne lille jord,
den blanke himmelstjerne
der vi og alle bor.
Må alle dele håpet
så gode ting kan skje.
Må jord 
og himmel møtes.
Et lys er tent for det.

Tenn lys!
To lys skal skinne
for kjærlighet og tro,
for dem som viser omsorg
og alltid bygger bro.
Må fanger få sin frihet
og flyktninger et hjem.
Tenn lys
for dem som gråter,
og dem som trøster dem.

Tenn lys!
Tre lys skal flamme
for alle som må slåss
for rettferd og for frihet,
de trenger hjelp av oss.
Må ingen miste motet
før alle folk er ett.
Tenn lys
for dem som kjemper
for frihet og for rett.

Tenn lys!
Nå stråler alle
de fire lys for ham,
som elsker alt som lever,
hver løve og hvert lam.
Tenn lys
for Himmelkongen,
som gjeterflokken så.
Nå møtes jord og himmel 
i barnet lagt på strå.

Ingrunn Vassbø Særheim

Tu skulekorps og forsangarane løfta salmesangen

Trangt om plassen på Kafeplata
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Høsttakkefest i Orre
Det var en flott søndag i oktober det ble feiret høsttakkefest 
i Orre kyrkje. Det var mange frivillige som deltok for å sette 
preg på gudstjenesten. 

Orre bygdekvinnelag pyntet kirken flott. Hele veien fra trapp, 
inn våpenhus og frem til alteret var det fine blomster og mye 
grøde. Noe av grøden ble lagt foran alterringen som takk til 
Gud for det han gir oss for å leve. Her lå ulike grønnsaker, 
gresskar, tomater i alle fasonger og farger, salater, poteter og 
mye mer i ekte Orre stil. Bygdekvinnelaget arrangerte kirke-
kaffen denne dagen. 

Det var og besøk fra Kamerun. Iya Francois er pastor og var 
invitert i anledning bygdekvinnelagets prosjekt i Kamerun. 
Han fortalte om høsttakkefesten i sin hjembygd, som gjerne 
er en av de største begivenhetene i året. Her var det ikke bare 
grønnsaker som ble tatt med til kirken, men og gjerne dyr evt. en geit dersom de hadde det. 
 
Besøket gav høsttakkefesten i Orre et ekstra perspektiv, til et land som sliter med stor fattigdom, underernærte 
barn, og få tak i rent vann. Både Iya fra Kamerun og vi i Orre menighet kunne takke for det vi har, men og be om 
at alle må få sitt daglige brød. 

Soknerådet i Orre.  

Ny menighetssal i Orre
Planlegging av menighetssal i tilknytting til kyrkja på Pollestad tek tid. Biskopen sin arkitekt syntes at vårt forslag og 
skisse vart for dominerande.  Særlig når det gjaldt takhøgda. Menighetssalen ville skygge for kyrkja. Arkitekt Oddgeir 
Østrem (Bettikon) vart beden om å lage ei ny skisse. Her måtte bygget blir lågare og han vart òg beden om å føreslå 
andre byggemateriale enn i det første forslaget.  Å nytta tilsvarande materiale som ein nytta i 1950, då kyrkja vart bygd, 
er vanskeleg. Menighetssalen får difor eit meir ”moderne” preg.  Grunnflata og rominndeling vert nokså likt som i første 
forslag. Prisoverslag er også nokså likt som i første forslag - ca 8 mill. Håpet nå er å koma i gang i slutten av 2015 eller i 
begynnelsen av 2016.
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Menighet på flyttefot

Av Frode Helvig

Det begynte i gymsalen på Engelsvoll skule. 
Annenhver uke i 11 år har folk fra Klepp sta-
sjon kyrkjelyd satt ut stoler, bært opp lydut-
styr, dekorasjoner, alterbord, døpefont (når 
det har vært nødvendig)  Det tar litt planleg-
ging og energi å forvandle en gymsal til et 
gudstjenesterom. Som oftest går det helt 
greit, men det syns kanskje ikke gutten som 
spurte faren sin: ”Er det dommeren?”, da pre-
sten kom inn. Kamp var det ikke den 
søndagen, men forhåpentligvis en smak av 
glede og begeitring for Jesus!

Etter påske begynte oppussingen av 
Engelsvoll skole, og  gudstjenestene måtte 
flyttes til Bedehuset Bethania. Flyttingen gav 
også liv til en drøm om å feire gudstjeneste i 
et telt på Stasjonen: Siden 2005 har nemlig 
Klepp stasjon kyrkjelyd leid stasjonsbygnin-
gen av NSB. Her har menigheten kontor, mø-
terom, bønnerom, ”musikkrom”, pakkhus, ja 
til og med et studentkollektiv i 2.etg, men ikke 
noe rom som er stort nok for ordinære guds-
tjenester.  Med skolens oppussing ble ideen 
om et gudstjenestetelt mer aktuell: På rekord-
tid planerte en dugnadsgjeng ut ”stasjonsha-
gen” (les krattet), og fikk den gruset og klar 
for telt. I denne tiden kommer det en som til-
byr å låne oss et møtetelt, gratis! Derfor stod 
det altså et telt ved stasjonen i månedskiftet 
august-september. Der feiret menigheten 
4 gudstjenester, og Stasjonsdagen! 
Kjempebra!

Etter at teltet ble pakket ned har menigheten 
fortsatt å feire gudstjenester på bedehuset 
Bethania. Det er fantastisk fint og utrolig en-
kelt: Stoler på plass, lyd på to tastetrykk, gode 
rom for barna i Kraftgjengen…  så hvorfor ha 
gudstjenester på skolen igjen, eller hvorfor er 
det nødvendig med to menigheter/forsamlin-
ger på Klepp stasjon? 
Grovt fortalt fordi vi tror at to båtlag kan fange 
mer fisk enn ett. Og når det trengs kan det 
ene båtlaget tre støttende til. Det har vi opp-
levd i denne situasjonen, og det er vi veldig 
takknemlige til folka på bedehuset for! 

Bedehuset Bethania

Teltet klart til gudstjeneste

Gudstjeneste i teltet
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Ungdommen nå til dags...
I disse dager arrangerer vi ungdomskonferansen UanZ for andre gang. I Frøyland og Orstad, 22. – 23. november møtes 
flere hundre mennesker for å tilbe, lovsynge, høre spennende taler, få spise masse god mat, lære mer om Bibelen sin og 
Gud som står bak.

UanZ er bare en av flere trosopplæringstiltak vi nå drar i gang. Alle 16-åringer blir spesielt invitert, mens alle 
mellom 15 og 18 er generelt invitert.

I feb/mars skal vi ha en happening for 13 åringer (8-klasse) og vi skal også ha Konf.reunion for 15 åringer på Bore. Vi job-
ber også med noe good for 17 og 18-åringene, og det kommer til å bli knallbra!
Og så har vi konfirmantopplegget da. Opptur, kaller vi det. Og så langt har det VÆRT en opptur! Folk virker gira, turene 
har gått bra og når jeg sender ut melding om at: «Nå er det Opptur igjen», så får jeg masse smil og folk sier at de gleder 
seg. Dette gleder en gammel kateket .

Jeg er takknemlig for alt for skjer og alle folk vi kommer i kontakt med. Vi håper å bety en forskjell!

Karsten-kateket

Hva skjer?

Nytt fra Stiftelsen Klepp nye kyrkje
Reguleringsplanen for ny kirkegård og tomt til ny kirke er fremdeles til behandling i kommunen.  
Loppemarkedet vi hadde på isbanen i september gav et netto overskudd på ca. 50 000 kr.
En stor takk til ledelsen for Jærhagen for lån av Isbanen og alle som gav lopper og deltok på dugnaden.

Det var også i september dugnad med passasjertelling for NSB på Jærbanen. Et juleverksted i samarbeid med 
Jærhagen er under planlegging. Vi vurderer også et nytt lotteri til vinteren. Informasjon om dette kommer ut senere. 

Vi minner ellers om bruk av nr 14444 hos Coop som gir bonus til ny kirke, og panting av flasker på Coop Prix på 
Klepp stasjon der inntekten går til det samme.

Konto nr 32905271147 for gaver og givertjeneste.

Leif Solberg

Stort engasjement på Konfcamp Daniel blir klipt på KonfCamp
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Vårt kristne verdigrunnlag

Av Henning Thunheim

Det kristne verdigrunnlaget er noe de fleste tar for gitt. 
Vårt samfunn er bygget på ideene om demokrati, tros 
- og ytringsfrihet, likestilling osv.  Fra innføringen av kris-
tendommen i Norge (ca. år. 1050) har vi hatt en gradvis 
utvikling av lovverk og sedvane frem til der vi står i dag. 
Før innføringen av kristendommens ideer som en basis 
i vårt lovverk, hadde vi et stammesamfunn bygd på ære, 
blodhevn, og overgrep fra de sterkeste for å ta og holde 
på makt.

Metodene og midlene som ble brukt for å komme dit 
vi er i dag var ikke alltid i pakt med Bibelens Ord om 
nestekjærlighet og misjonering – men i dag er vi her 
med et av verdens åpneste og frieste samfunn. Det har 
vært harde oppgjør underveis med krefter som hadde 
helt andre ideer om frihet for individet, vi kan nevne 
Nazismen på 30-40 tallet og den militante venstresiden 
(her i landet representert ved bla.a.  AKP-ML) på 60-70 
tallet, men demokratiet har vunnet til slutt.

Fremveksten av Islam slik den i dag ytrer seg i 
Midtøsten, er den største trusselen mot den friheten 
vi er vant med i Vesten. Grupper som IS, Hizbollah, 
Hamas og mange flere har et felles mål om å omstyrte 
samfunnet til et muslimsk kalifat, med sharia-lover. 
Først og fremst gjelder dette landene som i dag utgjør 
«Den Islamske Verden» (+ Israel!), men IS har i tillegg 
en målsetting om å angripe Vesten for å få oss også un-
derlagt det samme regimet. Når vi ser de grusomheter 
som blir begått av i Syria og Irak spesielt, reagerer vi 
med vantro her i vest. Vi vil helst tro at dette utføres av 
radikale ekstremister, og at «moderate muslimer» ikke 
sympatiserer med dette. IS har flere sympatisører enn 
vi tror!

De ugjerningene som vi i dag kan se på internett har 
pågått i mange år i regionen og i områder i Afrika som 
kontrolleres av islamister. Forskjellen er bare at IS har 

en egen mediastrategi som går ut på å skremme sine fi-
ender ved å vise hva de gjør, mens andre grupper helst 
vil skjule det for ikke å miste støtte i verdensopinionen. 

Det er religionsfrihet i Norge. Det gjelder også mus-
limer og alle andre trosretninger. Dette bygger på 
Menneskerettighetene, og er en frihet det enkelte individ 
har. 

Hvilket verdigrunnlag samfunnet skal bygge på når det 
gjelder lovverk etc., er en helt annen ting.
Når vi får høre at Vladimir Putin anser Russland som 
den siste kristne skanse mot den radikale islamismen i 
Sentral Asia, må vi konstatere at det har skjedd en viss 
utvikling siden kommunismen falt!

Som kristne har vi et ansvar for å forsvare det kristne 
verdigrunnlaget vårt samfunn bygger på. Vi må ikke i 
toleransens navn akseptere at det innføres lover og re-
gler som i praksis begrenser den friheten som er bygget 
opp gjennom århundrer. Erstatning av kristne symboler 
med såkalte «nøytrale», med den begrunnelse at Norge 
er nå et «flerkulturelt samfunn» er en måte å kamuflere 
dette på.

Det amerikanske Sørstats-rock bandet “Lynyrd Skynyrd” 
synger i «Can’t Take That Away» fra 1993: 

What can they all be thinkin’  
Wanna’ take the Cross off of the hill  
Put away the Pledge of Allegience  
Lord,just the thought gives me a chill  
They can take God off our money but, in the 
end ’o ain’t it funny  
How we’re all gonna see Him on the 
Judgement Day  
So sing it loud

Hva med flagget vårt – eller “Ja Vi Elsker”? 
Vern om vår kristne kulturarv betyr at kommende slekter 
også kan leve i frihet. Det må vi våge å stå opp for!

dette er egoppteken av

Henning Thunheim
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Av Anne Håkonsholm

Samlivet – hva nærer 
og hva tærer? Dette var 
temaet for samlivskvel-
den som omsorgsutvalet 
arrangerte i Bore kyrkje 
i slutten av oktober. Vi 
tar en prat med Kjell 
Aanensen for å høyre litt 
om kva han ville formidle 
under denne overskrifta.

Ferskvare

-Ferskt kjøt må behandlast rett 
for at det ikkje skal verte dårlig. 
Vi let det ikkje ligge i dagevis. På 
samme måte må samlivet takast 
hand om om heile tida. Vi er kjen-
de med prinsipp for behandlig av 
ferskt kjøt. Det finnes også prin-
sipp for behandling av samlivet.

Negative haldningar kan endrast

-Fire negative verdier utkrystalliserte 
seg gjennom ein amerikansk studie 
av 3000 ektepar som hadde kamera 
i heimen regelmessig over tjue år.
1) Stadig kritikk. Negativt fokus på 
den andre 
2) Sjølvforsvar. Ikkje innrømme, men 
forsvare og angripe
3) Mangel på respekt. Haldning av at 
eg er betre enn ektefellen. Ovenfra 
og ned. Voksen til barn.
4) Steinansikt. Lukka og negativt 
kroppsspråk. Ingen mimikk, eventuell 
lyd er irritert.
-Av desse fire er nummer tre det ver-
ste; mangel på respekt. Her er fire 
positive motpolar som tilsvarar kvart 
punkt over.

1) Snakk om eigne kjensler. 
2) Ta ansvar for ditt. Eg vert oppgitt 
og …  
3) Vis respekt! = likeverd og høg 
verdi. Ta positive trekk hos ektefellen 
inn i haldningane dine.
4) Varmt og venleg kroppsspråk. 
Sjå på kvarandre. Legg vekk «skjer-
mane»!
-Dette må vi ikkje berre kunne, men 
praktisere. Då må det øvast. Det er 
slik at det negative veg minst fem 
gonger så tungt som det positive. Vi 
må gjere fem gonger så mange posi-
tive som negative ting for å ha et godt 
samliv.

Vennskap mellom mann og kone 
er grunnleggande

-Tre viktige faktorer for å dyrke og ut-
vikle vennskap
1) Utvikle kjærleikskart. Det vil seie 
å gjere seg kjend med ektefellen sitt 
indre liv av tankar og følelsar. Kva er 
viktige verdiar for ektefellen. Kven er 
viktige og kvifor? Lytte åpent om savn 
og sorg, lengsel og håp. 
2) Beundring og ros
3) Vise god oppmerksemd. Om eg 
ikkje orkar å vere oppmerksom der 
og då, så set ord på det og ta det 
seinare.
-Vert desse prinsippa praktisert, gir 
det ei grunnleggande positiv stem-

ning som dekker over negative ting 
og hindrer at alt vert teke i verste mei-
ning.

Vi gjer alle feil

-Målet er ikkje eit perfekt ekteskap, 
men eit sunt ekteskap! Det gode 
grunnlaget er gode samtalar, der ein 
snakkar ærleg og konstruktivt. Vi må 
gjere opp med kvarandre og tilgi. 
Kommunikasjon er nøkkelen. 

Søk hjelp når det er vanskeleg. 

-Har den eine problem i ekteskapet, 
har de det begge to. Opplever de sta-
dige kranglar og det ikkje vert betre 
er det viktig å søke hjelp. Ofte går det 
for langt og problema vert store. Det 
er viktig å søke hjelp tidleg. 

Kjell Aanensen er diakon og sjele-
sørgjar med lang erfaring i par- og 
enkeltsamtalar. -Eg lyttar, hjelper til 
med konstruktiv respons, gir reiskap 
og trening. Familie og venner kan lett 
sympatisere med den eine parten og 
gi råd. Då er det lett å forsterke pro-
blemet. Fagleg hjelp i ein tidleg fase 
er ofte ei god hjelp for til kome gjen-
nom kneikar i samlivet. 

Meir informasjon om Kjell Aanensen 
sitt undervisnings- og samtaletilbod: 
www.kjellaanensen.no

Kjell Aanensen har gitt ut boka 
SAMLIVETS VERKTØYKASSE, 
Lunde Forlag 2006.

         Samlivet - hva nærer og hva tærer?

Kjell Aanensen



Tid for erfaringsdeling

Jorunn og Håkon Kverme er i midten av 
tredveåra og har vore gifte i godt og vel 
elleve år. Saman har dei fire barn i alde-
ren tre til ni år. Fleire gonger har dei del-
teke på samlingar i regi av Familiefokus, 
som er familiearbeidet til Ungdom i 
Oppdrag. Her har dei fått mykje god 
undervisning om ekteskap og familieliv. 
Ofte har dei tenkt at dette er noko som 
alle skulle fått med seg. Etter elleve år i 
lag har dei fått bryne seg på kvarandre 
og gjennomlevd glede og sorg. 

-Utfordringar er ein naturleg del av ekteskapet. Vi har erfart 
kor viktig det er å investere tid i lag for å bygge eit godt ekte-
skap og kjent på kor grunnleggande vennskap er for eit ope 
forhold med tillit til kvarandre. Eit godt ekteskap kjem ikkje 
av seg sjølv. Det er hardt arbeid der me står overfor valg 
kvar dag på korleis vi kan få det best mulig. No er tida inne 
for at vi kan gi noko vidare.  

Veiledning og undervisning om ekteskapet

-Engasjementet vårt deler vi med fire andre par i husfelles-
skapet vi er med i. I dag har det vorte slik i samfunnet at alt 
skal vere akseptert. Seksualisering, politiske vedtak og ulike 
samlivsformer set ekteskapet under eit strekt press. Vi kjen-
ner det er lett å tenke at slik har det vorte og dermed berre 
godta det. Men me er ikkje einig, og ønsker å ta grep for å 
peike på sanninga om ekteskapet, slik Gud hadde tenkt det. 
Heilt konkret vil vi ta ansvar og gi unge gifteklare rett og god 
undervisning om ekteskapet. Håkon og eg er det første pa-
ret i husfellesskapet som har sertifisert oss som ekteskaps-
veiledarar gjennom Familiefokus, seier Jorunn.
 –Fleire par er i seget for å bli veiledarar. Me har ein draum 
om å få dette arbeidet inn som eit naturleg tilbod til gifteklare 
i Borekyrkja.

Kurset «Å bli ett»

-Kurset «Å bli ett» er som sagt utarbeida av Familiefokus 
som er Ungdom i Oppdrag sitt familiearbeid. Vi er sertifisert 
som veiledarar for dette kurset. Kurset er for par som skal 
gifte seg. Vi kaller det eit veiledningskurs. Vi har eit par om 
gongen og undervisninga foregår heime i stova vår gjennom 
sju kveldar med ulike tema. Å møte paret i heimen vår gir eit 
godt utgangspunkt for å skape ei opa og tillitsfull atmosfære. 
Dermed kan vi understreke innhaldet med å modellere det 
vi vil formidle.  Vi ønsker å gi eit verktøy for å førebu seg til 
bryllaup og ekteskap. Kurset tek utgangspunkt i boka «Å bli 
ett».

Vi går gjennom følgande tema med paret:

• Guds plan med ekteskapet
• Ekteskap er ei pakt
• Å forlate for å halde seg til
• Seksualitet
• Kommunikasjon
• nfliktløysing og tilgjeving

Å bli ett

-Vi samtalar om dei ulike tema og deler erfaringar. For tida 
går vi gjennom kurset med eit nygift par. Det er både spen-
nande og givande, seier den entusiastiske Jorunn som ser 
fram til vidare kursopplegg.

Boka «Å bli ett» bygger på et kristent fundament. Kurset er 
gratis. Interesserte kan ta kontakt med Bore menighet. 

Meir informasjon om Familiefokus: www.familiefokus.no

Støttespelarar på vegen inn i ekteskapet

Jorunn og Håkon Kverme
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Klepp kulturskule inviterer 
til julekonsert!
Klepp kyrkje 8. desember 2014 klokka 18.00
	
Julesongar og allsong.

Elevinnslag av instrumentelevar, 
songelevar og Drama.
Forsongarkor frå kulturskulen.

Gratis inngang, men du kan kjøpa 
program laga av kunstfagelevar 
for kr. 100,-

Velkommen til 
julekonsert 

i klepp kyrkje

Søndag 7. desember 
kl.19.00

Jæren symfoniorkester
Trine Pettersen, sang

Bodil Fagerheim, orgel
Klepp mannskor
Klepp damekor

Fri entre -kollekt
Arr. Klepp damekor

Julemøte
Kleppe kvinneforening NMS innbyr til Julemøte i Menighetssalen i 
Klepp kyrkje tysdag 9.desember kl.19.00.
Oddbjørn Stangeland held andakt og fortel om sine erfaringer 
som misjonærbarn og misjonsprest.
Sang-gruppe. Servering og kollekt. Alle velkomne.

Vi innbyr spesielt nåverande og tidlegare medlemar av Kvinne/
mannsforeningar i Klepp.
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Vil du lære mer om bønn i hverdagen? 



Ønsker du en ny glød i ditt bønneliv?




Nå er bønnestudieheftet ”Tenn en lidenskap for 

bønn” kommet i et nytt opplag. Dette praktiske 
og enkle heftet fra Moms in Prayer, er ypperlig å 
bruke i bibelgruppa, husfellesskapet eller andre 
grupper. Det kan også brukes som et personlig 
bønnestudium. Her får man lære og praktisere 
bønn gjennom tilbedelse, bekjennelse, takk og 
forbønn også kalt Firetrinnsbønn.



Opplegget er lagt opp for 6 samlinger. 
Deltakerheftet koster kr 80 og lederheftet kr 100. 

Heftene kan bestilles hos: Mødre I Bønn, Vågadalsveien 8A, 4120 Tau eller 
på http://momsinprayer.no under materiell.

Helaften
Fredag 23. Januar kl. 19.00 på Kleppe bedehus

Konsert ved Sveinung Hølmebakk– kjent fra Nordic Tenors, solosanger, 
komiker, evangelist.
Middag med stort dessert og kakebord
Pris  kr. 400 pr. person

Påmelding : www.kleppkyrkje.no
Underholdning, god drøs, amerikansk auksjon

Arr. Klepp menighet
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Jæren prosti inviterer til ny 
prosti-tur til Thailand i 15 da-
ger fra ca. 24.januar-7. februar 
2016, med mulighet til 4 dager 
ekstra opphold på siste hotell. 
Erfaringene fra forrige prosti-tur 
til Thailand i 2012, er at den knyt-
ter sammen personer på tvers 
av soknegrenser, og gir mange 
gode «drøser» om både liv, tro, 
menighetsarbeid og mye annet 
som opptar oss i regionen her vi 
bor. 
Reiseledere er prest, forfatter og tidligere redak-
tør, Egil S. Eide, og prost i Jæren prosti, Kjell 
Børge Tjemsland.

”Eventyrlig”, ”spektakulært”, ”fantastisk”, ” beste 
turen jeg har opplevd” - slik er noen tilbakemel-
dinger fra tidligere deltakere.  
                   
Nå har DU muligheten til å se og oppleve, ikke 
bare ”turist-Thailand”, men den rotekte nordøst-
regionen, som thaiene kaller Isaan. 
Kirke og misjon, kultur og religion, kontrastfylt 
landskap, spennende mat og ikke minst små og 
store opplevelser i møte med et flott, vennlig folk.
                             
PROGRAMSKISSE:
Dag 1-2: Avreise: Fra Sola til Bangkok. 
Velkomstmiddag på Hotel Royal Princess Larn 
Luang.
Dag 3-5: Til Daghjemmet, og kanskje 
Lovsangshjemmet, i Bangkoks slum (NMS). 
Tempelbesøk. Sightseeing. Båttur med middag 
på hovedelva Chao Phraya gjennom Bangkok. 
Busstur til Ayutthaya, hovedstad i 400 år før den 
ble ødelagt av burmeserne i 1767, og Bang Sai, 
dronning Sirikits kunsthåndtverksprosjekt.
Dag 5-9: Spasertur gjennom China Towns 
yrende marked før avreise med Thai Airways til 
provinsen Ubon, som grenser både til Laos og 
Kambodsja. 
Med buss til sjarmerende Tohsang Khongjiam 
Resort, like ved Mekongelva og med utsikt til 
Laos.  I nærområdet ser du hvordan risbøndene 
lever og arbeider. 

Tradisjon, skikker og kultur. Besøk i landsbysko-
le, nasjonalparken Pha Taem med 4 000 år gam-
le klippemalerier og det imponerende Sirindhorn 
Dam parkanlegget, som kongehuset står bak. 
Et høydepunkt blir samlingen i Immanuelhjemmet 
(NMS), Phibun Mangsahan, der om lag 40 ten-
åringer bor gratis i tre til fem år, mens de går på 
byens ungdoms- og videregående skole. 
Elevene arrangerer middag og festforestilling 
for oss med thaimusikk, sang og dans. Dette blir 
uforglemmelig!
Etter frokost siste dag drar vi til provinshovedsta-
den, der vi får innblikk i skogtempeltradisjonen 
i  det internasjonale templet Wat Nanachat, der 
også europeere er buddhistmunker. Shopping.
Overnatting: Sunee Grand Hotel, Ubon.
Dag 9- 11: Fly tilbake til Bangkok, og buss til det 
berømte Sampran Riverside (Rose Garden). Her 
vi bor to netter, og ser et fargerikt kulturshow om 
livet i en typisk thailandsk landsby – og prisbe-
lønte
”Levende kulturprogram” , som framstiller tradi-
sjonell matlaging, risplanting, blomster- og frukt-
dekorasjon, musikk osv. Du kan selv delta!
Avreise til Hotel Asia ved Siambukta. Underveis: 
Elvetur på et flytende marked med originale 
”longtailbåter”.
Dag 11-14: Rolige dager med avslapping og re-
kreasjon i hage, ved svømmebasseng og strand 
på Hotel Asia, der direktør Phisut og stab gir 
ekstra god service. 
Mulighet for besøk til byen og shopping. 
Avskjedsmiddag.
Dag 14-15: Etter lunsj siste dag,  til Bangkok 
med middag på hotell og flyreise hjem.

- Samtlige hoteller har svømmebasseng.
- Mulighet for å forlenge turen med fire ekstra 
dager på Hotel Asia til spesialpris for rom med 
frokost.
- Forbehold om mindre justeringer.

Hovedreiseleder Egil S. Eide er prest, forfatter og 
tidligere redaktør. Han har i omlag 20 år lagt opp 
og ledet tema- og opplevelsesturer til Thailand. 
Han kjenner landets fire regioner inngående, 
har skrevet tallrike artikler og holdt foredrag om 
landets historie, kultur, religion, folkeliv, kirke og 
misjon. I 2008 ble han, som den eneste fra Nord-
Europa,  av myndighetene tildelt ”Award Friends 
of Thailand”.

I 2011 fikk han Kong Haralds Fortjenstemedalje. 

Han har et bredt kontaktnett i Thailand som gir 
ualminnelig god service, og gjør dette til en kva-
litetstur utenom det alminnelige. Du får mye for 
pengene!
Turen er lagt opp som reisekurs i samarbeid med 
Solborg folkehøgskole. 

INFOSAMLING:
Onsdag 22.04.15, kl. 18.00 i Peisestova i Bryne 
kyrkje.
I tillegg vil Egil S. Eide og Kjell Børge Tjemsland 
ha to gudstjenester sammen i Bryne og Nærbø 
kirker, der noe av fokus vil bli på Thailand. Kort 
informasjon om prosti-turen vil bli gitt også ved 
disse anledningene.
18.01.2015 kl. 19.00 Gudstjeneste i Bryne kyrkje
08.03.2015 kl. 11.00 Gudstjeneste i Nærbø kyr-
kje

PRIS:
Endelig totalpris kan ikke oppgis før flyselskap 
og flyseter kan bestilles. Antydning: Ca. 22.000 
NOK, pluss flyavgift. Tillegg for enkeltrom: 3500 
NOK
(Eventuell forlengelse av oppholdet på Hotel 
Asia, pr. person i dobbeltrom m/frokost, 4 dager: 
Totalt NOK 1500 + en ekstra middag NOK 160 
og transport til flyplass. Enkeltrom: NOK 2800)
Merk alt som er inkludert i totalprisen (faktisk 
til selvkost): fly Stavanger-Bangkok tur/retur, 
innenriksfly med Thai Airways, dobbeltrom med 
frokost, full pensjon i Thailand og med kaffe/te til 
lunsjer/middager, 
fellestransport og samtlige utflukter, sightseein-
ger, reiseleder- og guidetjenester.
Ikke inkludert: Reise og avbestillingsforsikring, 
tips, drikke til maten.
Forbehold om mindre pristillegg ved ev. avgifts- 
og valutaendringer.

PÅMELDING:
Til Solborg folkehøgskole: E-post: kjell.konstali@
solborg.fhs.no  tlf. 51510100
eller Kjell Børge Tjemsland. E-post: kjell.borge.
tjemsland@time-kyrkja.no  Kyrkjelydskontor  51 
77 03 77/ mobil 41 63 80 48
VIKTIG: Oppgi samme navn som i passet, 
adresse, tlf, e- post, og om du/dere ønsker ekstra 
opphold.
Ring gjerne Egil S. Eide for mer info: 51 65 03 61

VELKOMMEN til en inntrykksrik og kontrastfull 
rundreise i Smilenes Land!

Ny Jæren 
prosti-tur 
til stor-
slåtte 
Thailand Egil Eide med guiden



GÅVEKORT
 
Ønskjer du å gje eit av kursa i  
gåve til nokon, ta kontakt for å  
få kjøpt gåvekort. 

Målsettinga med kursa
 
Styrka evne til å forstå kvarandre.  
Styrka evne til å leva med forskjellar 
Styrke evne til å snakka saman 
 
Pris 
Pris for heile kurset er 1700,- per par. 
Dette inkluderer full kost og losji

TID
Kurset er frå laurdag kl. 10.00 til 
søndag kl. 16.00

 

Påmelding og 
meir informasjon 

Time kyrkjekontor 
tlf.: 51 77 03 77 
e-post: diakon@time-kyrkja.no 
 
Begge kursa går parallelt, og de må 
seie frå ved påmelding kva kurs de 
ønskjer å ta. 

Påmelding innan 8. januar 
 
Arrangør: 
Kyrkjene i Time, Klepp, Hå 
og Sandnes

VELKOMMEN TIL SAMLIVSKURS 
På Holmavatn 24. – 25. januar 2015

«To på samme kurs» eller 
«Et annerledes språkkurs»
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Klepp Kyrkje Bore kyrkje Orre kyrkje

Gudstenester

(Alle gudstenester startar kl. 11.00 
der anna ikkje er oppført)

23.11. 
Kl. 0900: Morgongudsteneste med nattverd. 
Kl 11.00. Gudsteneste med dåp. Andreas Haarr. 
4-årsbok.Søndagsskule. 
Offer kyrkjelydsarbeidet.

30.11. Lysvaken-gudsteneste. Dåp. 
Leif Inge N Brekke og Andreas Haarr. 
Offer kyrkjelydsarbeidet.

07.12. Gudsteneste med dåp. Andreas Haarr. 
Søndagsskule. Offer Åpne dører.

14.12. Gudsteenste med nattverd. Andreas 
Haarr. Søndagsskule. Offer Normisjon.

21.12. Julekonsert

24.12. Kl.14.00 Familiegudsteneste. Leif Inge N 
Brekke. Klepp Soul Children. 
Offer Kirkens Nødhjelp
Kl.15.15 Familiegudsteneste. Andreas Haarr. 
Kleppe skulekorps. Offer Kirkens Nødhjelp.
kl.16.30 Familiegudsteneste. Andreas Haarr. 
Tu skulekorps. Offer Kirkens Nødhjelp.

25.12. kl 12.00. Høgtidsgudsteneste med dåp. 
Andreas Haarr. Klepp Mannskor. 
Offer ny kyrkje.

31.12. kl 23.00.Midnattsgudsteneste. 
Åsmund Steinnes

01.01. Nyårsgudsteneste  med nattverd. 
Åsmund Steinnes. Offer kyrkjelydsarbeidet.

04.01. Gudsteneste med nattverd. 
Andreas Haarr. Offer NMS

11.01. kl 09.00. Morgongudsteneste med 
nattverd. Henny Lie Sandve. 
Offer kyrkjelydsarbeidet
Kl. 11.00. Gudsteneste med dåp og 4-årsbok. 
Leif Inge N Brekke. Offer kyrkjelydsarbeidet.

18.01. Gudsteneste med dåp. Andreas Haarr. 
Søndagsskule. Offer.

25.01. Lovsangsgudsteneste med nattverd. 
Andreas Haarr. Søndagsskule. Offer.

01.02. Gudsteneste med nattverd. 
Andreas Haarr. Søndagsskule. Offer.

08.02. kl 0900. Morgongudsteneste med 
nattverd. Andreas Haarr. Offer.
Kl 11.00. Karnevalfamiliegudsteneste med dåp. 
Leif Inge N Brekke og Andreas Haarr. Offer.

(Alle gudstenester startar kl. 11.00 
der anna ikkje er oppført) 

23.11. Gudsteneste med dåp. Preike ved 
Henny Lie Sandve. Offer til Mercy Ships. 
Sundagsskule.

30.11. Familiegudsteneste. Lys vaken. Åsmund 
Steinnes med ressursgruppe. 
Offer til kyrkjelydsarbeidet. 

07.12. kl 11.00 Vi syng inn jula. Nærare 
informasjon seinare. Offer: Kyrkjelydsarbeidet.

21.12. Ikkje gudsteneste.

24.12. Julaftangudstenester kl 14.00, 15.15. 
og 16.30 Ekstra sang og musikk. Åsmund 
Steinnes. Offer til Kirkens Nødhjelp.

25.12. Høgtidsgudsteneste med nattverd. 
Åsmund Steinnes. Offer til kyrkjelydsarbeidet.

04.01. Misjonsgudsteneste med nattverd. 
Åsmund Steinnes og Iya Francois, prest frå 
Kamerun. Offer til NMS. Sundagsskule.

11.01. Ikkje gudsteneste

18.01. G2 med dåp. Åsmund Steinnes. 
Tema. Sundagsskule.

25.01. Familiegudsteneste. Oppstart av 
dåpsskulen – 1.klassingar. 
Åsmund med ressursgruppe. 

01.02. Gudsteneste med dåp. 
Åsmund Steinnes. Sundagsskule. 

08.02. Ikkje gudsteneste

15.02. G2 med nattverd. Åsmund Steinnes. 
Tema. Sundagsskule. 

(Alle gudstenester startar kl. 11.00 
der anna ikkje er oppført)

30.11. Familiegudsteneste med dåp. 
Offer til kyrkjelydsarbeidet. Kyrkjekaffi. Jarle 
Minnesjord

14.12. Gudsteneste med nattverd. 
Offer til ny kyrkjelydssal. Jarle Minnesjord

24.12. kl 15.00 Familiegudsteneste. 
Offer til Strømmestiftelsen. Jarle Minnesjord

11.01.  Gudsteneste med dåp. 
Jarle Minnesjord

25.01. Gudsteneste med nattverd. 
Jarle Minnesjord

08.02. Gudsteneste med dåp. 
Jarle Minnesjord. 

Bore kyrkje: 
Ring kontoret 
tlf. 51 78 95 55.

Klepp Kyrkje: 
Ring Pauline Braut 

tlf. 51 42 52 03
 

Orre Kyrkje:  
Ring Astrid Voll 
tlf. 51 42 87 49

Frøyland og Orstad Kyrkjelyd: 
Ring kontoret: 
tlf. 52 97 31 50

kYRKJESKYSS



Klepp StasjonFrøyland og Orstad

Tekstane

Orre kyrkje

Bore kyrkje

Klepp kyrkje

Frøyland og Orstad kyrkje

Orre gamle kyrkje

Klepp stasjon kyrkjelyd

Domssøndag / Kristi kongedag  
23. november  
Jes 57,14–16 Åp 20,11–13 Matt 
25,31–46 

1. søndag i adventstiden  
30. november 
Jes 61,1–3 Åp 5,1–5 Luk 4,16–22a 

2. søndag i adventstiden  
7. desember 
Jes 65,17–19  1 Kor 15,50–57  Luk 
21,27–36 

3. søndag i adventstiden  
14. desember 
Jes 40,1–5 Jak 5,7–8 Luk 3,7–18 

4. søndag i adventstiden  
21. desember 
Mika 5,1–4a Fil 4,4–7 Luk 
1,39–45 

Julaften  24. desember 
Jes 9,1a.2.6-7 1 Joh 1,1-4 Luk 
2,1-20 

Juledag 25. desember 
Ordsp 8,1-2.22-31 
Hebr 1,1-6 Joh 1,1-14 

Stefanusdag / 2. juledag 
26. desember 
Salme 86,11–17  
Apg 6,8–15  Matt 10,16–22 

Romjulssøndag  
28. desember 
2 Mos 1,15–21 Apg 7,17–22 Luk 
2,36–38 

Nyttårsaften 
31. desember 
Jer 29,10–14 2 Pet 3,13–15a.17–18  
Joh 14,27  

Nyttårsdag / Jesu navnedag 
1. januar 
Salme 103,13–18 Apg 4,8–12. Matt 
1,20b–21 	

Kristi åpenbaringsdag  
4. januar 
Jes 49,1–7. Rom 15,4–6	
Luk 2,40–52	

2. søndag i åpenbaringstiden  
11. januar 
2 Mos 1,22–2,10 Ef 1,7–12 Mark 
1,3–11	

3. søndag i penbaringstiden  
18. januar 
Jes 55,1–3 Åp 22,16–17	  
Joh 4,4–26	

4. søndag i penbaringstiden  
25. januar 
2 Mos 3,10–12; 4,10–16 Rom 
9,20–24, Joh 9,1–7.35b–38	

Såmannssøndag  
1. februar  
Jer 20,7–9 Rom 10,13–17 Mark 
4,26–34	

Kyndelsmesse  
2. februar 
1 Sam 1,21–28 , 1 Joh 1,1–4 Luk 
2,22–40	

Kristi forklarelsesdag  
8. februar 
2 Mos 3,1–6  2 Pet 1,16–18  
Mark 9,2–13 	

(Alle gudstenester startar 10.30 
der anna ikkje er oppført)

23.11. Gudstjeneste. En del av UanZ 
konferansen. Offer til Åpne Dører

07.12. Gudstjeneste. Lys Våken. 

14.12. Gudstjeneste med dåp.

24.12 Kl 14:15, 15:30 og 16:30 - 
Julaftensgudstjeneste

25.12. 
kl 12:00 - 1 juledagsgudstjeneste med nattverd

11.01. Gudstjeneste med dåp. 

18:01. Gudstjeneste med trosopplæringsinnslag

25.01. Gudstjeneste med nattverd

08.02. Gudstjeneste med dåp

	

På Bedehuset Bethania kl.11.00 
(Om ikkje anna er annonsert) 
Kraftgjengen; bornas gudsteneste

Tema: ”Jesus” – Tekstar frå Johannes` 
evangelium

23. 11. Gudsteneste
Tema: Jesus; Ljoset i verda. Joh 8,1-12
m. Frode Helvig

30.11.  Gudsteneste kl.18.00 
Julegrantenning på Stasjonen

07.12. Gudsteneste med nattverd 
Tema: Jesus; Ein blind får sjå. 
Joh 9. Sølve Salte

21.12 Gudsteneste
Tema: Jesus; Den gode hyrdingen. 
Joh 10,11-21
Frode Helvig 

24.12. Julaften kl.15.30
Familiegudsteneste 
Tekst: Lukas 2,1-20

04.01. Gudsteneste med nattverd
Tema: Jesus, Oppstoda og livet! 
Joh. 11. Nattverd

18.01. Gudsteneste
Tema: Jesus; Kongen på ein eselfole. Joh 12.

01.02. Gudsteneste med nattverd
Tema: Jesus; Tenaren Joh 13.



KVALITET OG KUNNSKAP
Kleppe - Tlf: 51 78 69 50 

www.haland-kjott.no

Døgnvakt: 51 77 80 80

 
 

        Hodne Gartneri as 

Lars Tjøttasvei 41       
4340 BRYNE       
NORWAY   
Tel:    (-47-) 51426225 
 Mob:  (-47-) 91585828 
 Fax:     (-47-) 51426207  
 e-post:  hgartner@online.no 
 

Leif Harbo 
Maskinstasjon
Fjogstadv. 105, 4352 Kleppe, 95031724.

Tlf. 51 42 32 73      Selev. 4, 4345 Voll

Kjøpmannsbrotet 9, 4352 Kleppe • Tlf. 51 78 60 60 • Fax 51 78 60 70

DITT LOKALE 
         BYGGEFIRMA

Grude Bygg driver med:
• Renovering av alle typer bygg
•  Bygging av eneboliger/rekkehus, 

landbruksbygg, industribygg og barnehager

Bedriftsvegen 35, 
Klepp st. 
Tlf. 51 79 98 50 
Mob. 908 32 061. 
post@grudebygg.no 
www.grudebygg.no
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FAGBUTIKKEN MED SERVICE

ROSLAND
KÅSEN • BRYNE • TLF. 51 42 60 15

9-18 (14)

MALING BELEGG TAPETER

GRUPPETEPPER LØPERE
TEPPER

Åpent:

SOLSKjERMING

 

 
Døgnvakt: 51972900   www.krogedal.no 

Skulegata 9, 4340 Bryne

Bryne
Obed

24-timers vakttelefon
tlf: 51 77 80 80

Begravelsesbyrå



Nybygg og rehabilitering

Kyrkjebakken 2, Kleppe 
Tlf. 51 42 15 69

Fagmøbler Jæren 
Møbelbutikken på Kleppe 

Tlf. 51 48 15 30 
Åpningstider: 10-19 og 10-14

Tlf. 51 48 21 82
F a g m ø b l e r  -  e t  g o d t  v a l g !

Idrettsv. 1 – 4352 Kleppe – tlf. 51 42 08 61
Gavekort – ryggmassasje – hull i ørene 

– D-tox fotbad - hårfjerning

tlf. 51 42 75 05

mob. 908 70 412

Sele Gjødseltransport AS
     Rindavn. 160 – 4354 Voll
              Mob. 959 71 737
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Aase Gartneri AS
Tlf. 51 42 86 15

men sorgen i hjertet kan ingen se

KLEPP  BEGRAVELSESBYRÅ 
– Jæren og Gjesdal – 

Døgnvakt tlf. 98 99 80 00

Øyet kan smile og munnen kan le,

Tlf. 98 99 80 00 (døgnvakt) 
Jærveien 534, 4352 Kleppe

Alt i gravminner og navnetilføying

KLEPP BEGRAVELSESBYRÅ

- Vi er der, når du trenger oss -

- Verdighet og respekt, en selvfølge for oss

- Stor gravmonumentutstilling i sentrum.

- Alle modeller kan ses på www.eidestein.no

- Tilrettelagte sermonier

- Kvalitet til rett pris

- Norsk kvalitet i over 100 år.

Spar opptil 70 % 
i fyringskostnader
Daikin varmepumpe med ny nordisk modell. 
Vi dekker dine behov.

Tlf. 09543 -www-reha.no - post@reha.no

Norge
største
DAIKIN

forhandler

Aase
Begravelsesbyrå

Aase
Begravelsesbyrå

  917 59 102

3 . G E N E R A S J O N 
B E D E M A N NAase

Begravelsesbyrå

Aase
Begravelsesbyrå

Arild Aase

2 4  T I M E R S  V A K T T E L E F O N

Reev. 34, 4340 Bryne

  917 59 102

3 . G E N E R A S J O N  B E D E M A N N

Arild Aase

2 4  T I M E R S  V A K T T E L E F O N

Reev. 34, 4340 Bryne

2 4  T I M E R S  V A K T T E L E F O N

Ledig 
annonse-

plass 

Kontakt:

menighetsbladet@
klepp-kirken.no
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Klepp Frivilligsentral
Kontoret finn du i midtfløyen på Fredheimsbygget, 1 etasje. 
Fredheimsvegen 4, 4352 Kleppe
Åpningstid: kl. 09.00 til 14.00 måndag til fredag. Tlf 51 42 96 40.
e-post: aknh@klepp.kommune.no heimeside: http://klepp.frivil-
ligsentral.no

Har du tid, interesser og evner som du har lyst til å dele med 
andre menneske?
Klepp Frivilligsentral tilbyr deg varierte utfordringar. Du avgjer 
sjølv kor mykje tid du har, og kva som passar for deg. Du veit 
best sjølv kva du vil delta på. Me kan seie noko om kor innsatsen 
trengst, og inviterer deg til ein samtale om dette.

Akkurat nå treng vi frivillige til: 
å vera hjelpar på Småtroll
å fylgja nokon til sjukehuset
Dersom noko av dette kan passe deg, kontakt Frivilligsentralen.

Nye tilbod
rundt same bord for dei over 50
strikkekafè

Utvide flokken? Ønsker du å utvida venekretsen?
Vi startar opp ei ny gruppe ”Rundt same bord” for folk over 50 år. 
Vi treng tre personar til for å starte opp denne gruppa, bli med å 
få gode opplevelsar saman med nye vener.

Strikkekafé
Likar du å strikke? Likar du å vere saman med kjekke folk? Då 
kan vi by på strikkekafé i Møteplassen sine lokal i Bøkevegen 1 
kvar onsdag kl 16.00 – 19.00.
Kontaktperson er Berit Sæland. For meir informasjon, ta kontakt 
med Frivilligsentralen.

Fredheimsloftet; tysdagar kl. 10.00 – 12.00. 
Småtroll for barn 0-2 år og deira foreldre 
Er du heime med små barn? Ønsker du å bli kjent med fleire? Bli 
med på småtroll gruppa vår! Dette er ein uformell treffstad der du 
kan møta andre som er heime med små barn og utveksla erfarin-
gar. Her får barna treffast og leika saman.
For meir informasjon kontakt: 
Klepp Frivilligsentral 51 42 96 40 eller aknh@klepp.kommune.no

Rundt same bord
Ønsker du å bli kjent med folk i Klepp? Bli med og få gode opp-
levingar med nye vener? Rundt same bord er eit nytt konsept 
i Frivilligsentralen kor me legg til rette for at folk skal bli kjende 
med kvarandre. Venskap og den gode samtalen har gode kår 
rundt same bord. Du kan velje om du vil vere i ei gruppe med 
par, kvinner, menn, eller ei blandingsgruppe. Kvart bordfelles-
skap har plass til 6-10 personar, og møtes minst 4 gonger i året 
heime hos kvarandre. 

Småjobb for ungdom
Treng du hjelp til husarbeid, utearbeid eller barnevakt, ta kontakt. 
Klepp Frivilligsentral formidlar småjobbar som ungdom mellom 
14 og 18 år utfører. Ungdommane får kr. 100 pr time for arbeid, 
og kr. 50 pr time for barnevakt. 

Eldre hjelper eldre
Er ei gruppe spreke eldre som ønsker å hjelpe eldre eller uføre 
i Klepp med små tenester som kjøring, handling eller små ven-
netenester. Hjelpa er avgrensa til ein time og kostar kr. 100. Ta 
kontakt dersom du treng hjelp eller ønsker å bli med som hjelpar.

Besøksvenn/turvenn
Besøksvennene er til hjelp og støtte for eldre og unge einslege 
som opplever isolasjon. Som besøksvenn får du kontakt med 
menneske som av ulike grunnar ønskjer nokon å snakke med. 
Du går på besøk, drøser om laust og fast, går på tur eller anna 
som begge set pris på. Ta kontakt med Frivilligsentralen for å bli 
besøksvenn eller få besøksvenn

Glade hjul
”Glade hjul” er eit tilbod til rullestolbrukarar ved institusjonane i 
Klepp. Ein dag i veka møtes frivillige i trillegjengen. Ved å vere 
fleire frivillige saman på trilleturane, blir det sosialt og triveleg. Du 
treng ikkje stille kvar veke, men når det passar for deg. Kvinner 
og menn i alle aldrar er velkomne. 

Leksehjelp
Kvar tysdag er det leksehjelp på Frivilligsentralen
Kvar måndag ved Bore skule.
Kvar tysdag ved Kleppe skule.
Ein leksehjelper er ein vaksen som støtter og legg til rette for at 
eleven kan gjere lekser etter skuletid. 

Slektsgransking
Måndag kl. 9.30 på Fredheim. 
Ønskjer du å lage ditt eige slektstre? Interessert i dine aner? 
Gjengen av slektsgranskarar møtest Ta med eigen pc – me har 
gode frivillige hjelparar og vil ha med oss fleire.

Bore samfunnshus - eldremiddag 
Siste måndag i månaden kl. 11.30.
Bore samfunnshus arrangerer middagskafé Alle er hjerteleg 
velkomne til middag. 
Påmelding Else Sveinsvoll tlf 51 42 03 04 eller til Torny 
Horpestad 51 42 04 92. 

Paletten – Malegruppe
Kvar tysdag møtes måleglade på Frivilligsentralen kl. 11.30. 
Likar du å male? Vil du utvikle deg saman med andre? Då er 
malegruppa Paletten kanskje noko for deg. Leiar for gruppa er 
Torunn Horpestad. Me har plass til fleire. 

Møteplassen
Åpen kafè fire dagar i veka, måndag 14-00 – 16.00 og tysdag og 
fredag 11.00 - 13.00
Torsdagskveldane: Kurs og turar.  
Ønsker du meir innhald i kvardagen? Møteplassen er eit kulturelt 
fritidstilbod for menneske med ulik rusavhengighet i samarbeid 
med frivillige. Me held til i Bøkevegen 1, (Skatvedthuset). Bli 
med! Kontakt Liv Wenche, tlf 456 19 955 for meir informasjon. 

Strandturen
Vi møtes tysdagar kl. 10.30 ved Friluftshuset på Orre. 
Liker du å gå på tur på stranda i lag med kjekke folk? Då kan 
du slå deg i lag med oss, den glade turgjengen på Orrestanda. 
Turen varer i omtrent ein time, og innimellom stoppar vi for litt tøy 
og bøy. Ta med nistepakke og  drikke. Dersom du treng skyss, 
ta kontakt med Klepp Frivilligsentral 51 42 96 40 eller Time 
Frivilligsentral 90 52 93 46.

Tirsdagsklubben - Orstad
Me møtes første tysdagen i månaden frå kl. 13.00-15.00. 
Vi trenger ny leiar til Tirsdagsklubben på Orstad.  
Ta kontakt med Frivilligsentralen, om du tenker at dette er ei 
oppgåve som kan passe for deg. 
Kontaktperson: Tordis Byberg tlf. 98 05 83 77. Alle er velkomne.

FF - gruppa Form og fargegruppa for heimeverande kvinner.
Kvar onsdag kl. 10.00 – 12.00 på Fredheim. 
Ein jobbar med fargar, stoff, garn og papir og testar ut nye teknik-
kar. 
Kaffi og drøs er ein viktig del av det heile. Leiar for gruppa er 
Åsveig Pestalozzi. 

Internasjonal kvinnegruppe
Siste onsdag i månaden kl. 18.00 – 21.00 på Frivilligsentralen.
Vi ønskjer fleire norske kvinner velkommen! Eit internasjonalt 
treffpunkt for alle kvinner i Klepp. For meir informasjon, ta kontakt 
med Frivilligsentralen, eller Thorbjørg Kristjansdottir, fritid, Klepp 
kommune, tlf. 51 42 98 24 / 95 27 62 88

Høyr Her tenesta
Siste onsdag i månaden kl. 12.30 - ca. 1 time på 
Frivilligsentralen.
Andre onsdag i månaden kl. 17.00 – 19.00 er Inger Eva Knudsen 
til stades på Frivilligsentralen for å gi råd og rettleiing. Møt opp 
eller kontakt oss for avtale. 
På Høyr Her treffa kan folk med høyreapparat få råd, rettleiing 
og praktisk hjelp av likemenn. Sal av rimelege batteri til høyreap-
parat. Treffa er eit samarbeid mellom Frivilligsentralen og HLF 
Jæren. 

Nettkafé Klepp
Torsdag kl. 9.30 – 11.30 på Fredheimsloftet. 
Målet til ein nettkafé er å få dei over 55 til å kunne bruke pc, 
og surfe på nettet i tillegg til å skape ein hyggeleg møteplass i 
nærmiljøet. Ønskjer du å bli med anten som frivillig hjelpar eller 
som kursdeltakar, ta kontakt med oss i Frivilligsentralen. Alle er 
velkomne.

Besøkshund
Kira og Zanna går på besøk til Sirkelen og Kleppheimen i Klepp, 
saman med eigarane sine.

Språksprell
Torsdag kl. 12.30 – 14.30
Er du ny i Noreg? Vil du trene på å snakke norsk? Har du lyst 
til å treffe folk frå Klepp? Språksprell er eit tilbod til alle i Klepp 
som vil øve seg i å snakke norsk saman med frivillige i Klepp 
Frivilligsentral, Har du lyst å bli med som frivillig? Kontakt 
Frivilligsentralen. 

Orre samfunnshus - eldremiddag
Første torsdag i månaden. 
Påmelding i god tid til kontaktperson Oddny Horpestad tlf 51 42 
86 33. Alle er hjarteleg velkomne.

Karar med klypå
Siste torsdag i månaden. 
Ei mannfolkgruppe som held nærmiljøet reint. Me møtes og går 
ut i grupper på to og to. Etter ryddesjauen samlast me til vaflar, 
kaffi og drøs. Me treng fleire spreke mannfolk!

Natteramn
Klepp sentrum fredagskveldane.
Bryne sentrum laurdagskveldane.
At vaksne viser igjen der ungdom oppheld seg er hovudtanken 
bak ideen med natteramnar. Ein natteramn er ein edru vaksen 
som er synleg og til stades for barn og unge. Vi treng fleire nat-
teramnar – ta kontakt!

Lørdagslaget - Klepp stasjon 
Første laurdag i månaden.
 Du er velkommen. Kontaktperson: Kristoffer Jaarvik i tlf 51 42 
39 59.

Frivilligsentralen låner ut: 
-	 Bilstolar
- 	Mobil teleslynge
- 	Lydbøker
- 	Langrenn ski
- 	Skøyter
-	 Hjelm
-	 Kano
-	 Lavvo
-	 Telt
- 	Møterom på kveldstid

STIFTELSEN FREDHEIM 

Tysdagstreff 
Kvar tysdag kl. 14.00 (ikkje første tysdag i månaden). 

I samarbeid med andre lag og organisasjonar inviterer me til 
sosialt samvær på Stova. 
Etter ei god kaffistund er det trim på Loftet. Alle er velkomne. 

Middagservering 
Kvar onsdag kl. 12.00 
Menyen vekslar mellom komle, fisk og kjøt. Påmelding/info til 
Karl E. Grude, Tlf 48 25 73 33. 17. desember vert det julemiddag, 
som er den siste middagen dette året.

Seniordans 
Kvar sundag kl. 17.30 – 19.30. Alle er velkomne. 

Laurdagsgraut
Laurdag 22.november er den siste i år.
Laurdag 31. januar 2015, 14. og 28.februar 2015

Kleppetunet
”Syng med oss”, torsdag 11. desember.Er det nokon som kan 
tenkja seg å vera med på ”Syng med oss” kan de ta kontakt med 
Reidun Lerbrekk på tlf 51 78 44 29 

Den kulturelle spaserstokken
26. november: ”På bølgelengde”, konsert med Halvdan Presthus 
og Conrad Hagen, kl 12.00 på Kleppheimen.
3. desember: Trio Triol (piano, fløyte, og fiolin), kl 11.00 på 
Fredheim
15. desember: ”Julefryd”, konsert med Bjørn Kallevig, kl 12.30 
på Kleppheimen
Dette er gratis arrangement for pensjonistar og eldre i Klepp.

ANDRE AKTIVITETAR 

Fullmånekonsert – Friluftshuset Orre 
Laurdag 6. desember, Steinar Albrigtsen & Monika Nordli.
Konsertane startar kl. 20.00 og billettprisen er kr 200,- 
Reservering av billettar på telefon: 40 43 62 48

Arrangement Klepp bibliotek
Laurdag 29.november, kl. 14.30. Jul i Piratbukta med Christin og 
Pål Prøis.
Laurdag 17. januar, kl 14.00. Jeg gikk en tur på stien. 
Med Skromlehjulet figurteater.
Alle arrangementa er gratis og for barn frå 3 år og oppover.

Velkommen til Klepp bibliotek
Opningstider: må-to. 10-18, fr. 10-15, laurdag 10-14.
Klepp bibliotek ligg i Rådhuset, sentralt i Kleppekrossen. På 
biblioteket kan du låna bøker, lydbøker, e-bøker, filmar, tidsskrift 
og musikk. Lokalsamlinga har lokalhistoriske bøker frå Klepp, 
Jæren og Rogaland. På barneavdelinga kan du finna bildebøker, 
barne- og ungdomsbøker, teikneseriar, eventyrbøker, lydbøker 
og musikk. Viss du ikkje kan koma på biblioteket sjølv, kan” Boka 
kjem” koma til deg.
Biblioteket er ein møteplass og eit servicekontor der du kan 
lesa aviser, ta ein drøs, sitja ved datamaskiner, surfa på nettet, 
ta utskrift, senda e-post eller kopiera. Det er gratis å låna på 
biblioteket! Sjå vår heimeside: www.jærbiblioteka.no eller følg 
oss på Facebook.
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Klepp

30.08.   Irene Tysse og Eirik Fuglestad
             Tove Beate Ødegård og Morten Mathiesen

06.09.   Silje Haaland og Mathias Hamar
	 Monica Folkvord og Leiv-Egil Høyland

27.09.   Irene Abena Kukah og Svein Grude
             Charlotte Havsø og Ingve Vigre

18.10.   Lene Dalaker og Christopher Indseth 		
	 Kaspersen

Bore

30.08.   Oda Hodne og Thomas Handeland

06.09.   Sarah Kristine Sætre og Eirik Sætre 		
	 Roalkvam

20.09.   Christine Stangeland og Henning Damsgård

04.10.   Maria Mellemstrand og Mikkel Johan Gaup 	
	 Grønmo

Døypte

Vigde

Gravlagde

Slekters gang

Klepp

02.09.  Svein Stokkeland f. 1955
11.09.  Erna Nesse f. 1920  
03.10.  Kåre Bekkeheien f. 1929
03.10.  Inger Karin Fuglestad f. 1949
09.10.  Agnes Høyland f. 1931  
10.10.  Jostein Håland f. 1922
21.10.  Knut Helge Bjørnsen f. 1935
30.10.  Astrid Kamilla Tonstad f. 1922  
05.11. Ragna Stangeland f. 1930.

Bore

26.09. Klara Ueland f 1924

Orre

25.09.  Salemon Mellemstrand f. 1937
01.10.  Kari Torbjørg Jakobsen Gjerde f. 1944
16.10.   Kristoffer Øgård  f. 1930
29.10.   Johan Magne Wiig  f.1944

Klepp

14.09.
Luna Salte Aarekol
Daniel Pallesen-Nygård	
Tobias Holtet Skjæveland
Julie Skretting

28.09.
Lasse Hattaland	
Live Kleppe
Maia Leknes-Stokkeland

05.10.
William Kleppe	
Tuva Meinkøhn	
Johan Vigre Stangeland	

26.10.
Ingrid Alice Anda
Adrian Røyneberg
Elea Stokka

Bore

28.09.
Cedrik Sandvand Pedersen

05.10.
Mari Bø Fridlund
Lucas Tveranger Stokka	
Noah Amdal Vien (Gand kirke)

26.10.
Leon Mjølhus
Selma Arnøy Sundbrei

Orre

31.08.
Melissa Strømskag Høyland
07.09
Thea Haga Hetland
Sigurd Oliver Tysdal Orre
Naomi Arielle Helleren Ueland

05.10
Reiar Pollestad Heskje
Tord Pollestad Heskje
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T r u s o p p l æ r i n g  
Klepp    Bore    Orre

Nytt frå 
trusopplæringa i 
Klepp Kyrkelyd
Endring i dåpsskulene
 
Det blir dåpsskule for dei som 
går i 1.kl på Horpestad skule 
27.jan – 15.mars  2015. 
Året etter (2016) blir det dåps-
skule på Tu skule for 1. og 2.kl. 
Det blir dåpsskule annakvart år 
på vekselvis Horpestad og Tu 
for to klassetrinn. 
På denne måten får borna gå 
på dåpsskule på den skulen 
dei høyrer til.

Nytt tilbud for 5 åringar
Barabbas samling for 5 åringar  
18. mars 2015
 
Lær om påsken gjennom 
duplo. Påskeeggjakt i kyrkja.  
Invitasjon kjem i posten.

 		

Trusopplæring i Bore
0 år		  Dåp 			   Kontinuerleg 
0-1 år		  Babysong		  Vinter 2015 
1 år		  Spagettisamling 	 Hausten 2015
2 år		  2-årsfest		  27. mai
3 år 		  Søndagsskulebesøk	 Hausten 2015
4 år		  4-årsbok		  22. mars 
6 år (1. kl)	 Dåpsskule		  Vinter 2015
9 år (3. kl)	 Tårnagenthelg		  18.-19. april
10 år (5. kl)	 LysVaken		  29.-30.nov
14 år (9. kl)	 Konfirmasjon		  Kontinuerleg
15 år (10. kl)	 Klekk			   Kontinuerleg

Alle døypte i aldersgruppa, som bur i Bore sokn, får 
ininvitasjon i posten. 	
 

Trusopplæring på Orre
0 år  	 Dåp Kontinuerlig
2 år	 2 års fest Våren 2015
4 år	 4-årsbok Hausten 2014
6 år (1.kl)  	 Dåpsskule Vinter 2015 (før påske)
9 år	 Tårnagenthelg April 2015
14 år  	 Konfirmasjon Kontinuerlig

Alle døypte i aldersgruppa som bur i Orre sokn, får invitasjon i posten.	

Lys Vaken 
Me vil arrangera Lys 
Vaken annakvart år for 
5. og 6. trinn. Difor vert 
det ikkje lys vaken i 2014, 
men i 2015.

LYSVAKEN
Bli med på overnatting
i kyrkja di! 

Klepp og Bore kyrkje
29. til 30. novemeber

LysVaken er trusopplæring
for dei som er fødd i 2004 DEN NORSKE KYRKJA

Det aktuelle soknerådet/kyrkjelege fellesrådet
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Torsdagsskolen

Bore Bedehus

Kleppe Bedehus  

Klepp stasjon Bedehus  

Møter

T  M E N N E S K E  Å  S N A K K E  M E D

N Å R  L I V E T  E R  S O M  V E R S T

November
23. Møte ved Kristen muslimmi-
sjon kl 19:00
27. Damenes aften kl 18:00
30. Kveldstreffen kl 18:00

Desember
14. Vi synger julen inn kl 18:00
28. Julefest kl 18:00

Januar
11. Søndagstreffen kl 11:00
13.-23. 
Møteuker NLM kl 19:00
25. Kveldstreffen kl 18:00

Februar
01. Møte ved IMF kl 19:00
08. Søndagstreffen kl 11:00

November
23. 	Møte ved IMF kl 18:00
30.	 Møte ved NLM kl 11:00

Desember
07.	 Møte ved NMS kl 16:00
14.	 Vi synger julen inn kl 18:00
27. 	Familiens juletrefest kl 
18:00

Kveldsbøn torsdagar kl 20:30

November
23.	 Møte ved Normisjon kl 
19:00
27.-30. 
Møteuke NLM kl 19:00

Desember
07.	 Møte ved Israelsmisjonen 
kl 19:00
14.	 Formiddagsmøte Fokus – 
Vi synger julen inn kl 10:30
27.	 Juletrefest søndagsskolen

Januar
04.	 Møte ved NLM
11.	 Fokus kl 10:30
11.	 Møte ved Kristen 
Muslimmisjon kl 19:00
18.	 Møte ved Normisjon kl 
19:00
25.	 Fokus kl 10:30
25.	 Møte ved Israelsmisjonen 
kl 19:00

Februar
01.	 Møte  Fokus/F2 kl 19:30
08.	 Fokus kl 10:30
08.	 Møte ved NLM kl 19:00 

20.11  
Torsdagsskulen kl 19:00

04.12 
Torsdagsskulen Bore kl 19:00

11.12 
Torsdagsskulen Bore kl 19:00

29.01 
Torsdagsskulen Sele kl 19:00

05.02 
Torsdagsskulen Bore kl 19:00

Sjå plakatar for nærare 
informasjon

TRENGER DU NOEN Å SNAKKE MED?

Samtaler kan avtales på 
tlf: 467 46 670
eller e-post: 
fermaterogaland@badeog.net

Et samarbeid mellom 
Bethaniastiftelsen, Diakonova 
og Normisjon.

Besøksadresse: 
Fermate Rogaland, Oalsgt. 2, 
4319 Sandnes

 - et sted for frihet og forandringVerdalen 
Normisjonsforening 
har møte hos 
Agnes Frøvik mandag 
19. januar og hos 
Borghild Dovland 
mandag 16. februar.

foreningar 
og lag

Du grønne glitrende tre god dag

Du grønne, glitrende tre, god dag
Velkommen, du som vi ser så gjerne
med julelys og med norske flagg
og høyt i toppen den blanke stjerne
Ja, den må skinne, for den skal minne
oss om vår Gud. 



Andakt FULL DISTRIBUSJON

Håpet kom!
I juli sat eg i Stavanger Rådhus 
under leiing av varaordfører 
Bjørg Tysdal Moe, saman med 
jødar frå Netanya og kristne 
palestinarar og muslimar frå 
Nablus, dei to venskapsbyane 
til Stavanger. Det var midt i den 
spente konflikten, og vi skulle 
leite etter teikn på håp ut frå 
våre ulike trusutgangspunkt. 
Det var organisasjonen Chefs 
for Peace, Kokker for fred, mus-
limske, kristne og jødiske stjer-
nekokkar, som hadde samla oss. Midt i dei vanskelege 
forhandlingane seier ein av leiarane for denne vesle 
fredsorganisasjonen til meg: Husk at Jesus Kristus 
kom med håpet til vår jord! Det er derfor vi aldri må gi 
opp arbeidet for fred!

Orda har sete i meg sidan, i eit år då terror og forferde-
leg  voldsutøving frå Syria, Irak og Ukraina har prega 
nyheitene.  Og eg er ikkje aleine om å vere rørd av dei 
mange barneansikta på flukt frå terroren. Det er gonger 
då vonløyse over krigens vondskap vil ta overhand. Då 
må eg ta fram orda frå den armenske kristne fredsak-
tivisten: Husk at Jesus Kristus kom med håpet til vår 
jord. Og eg ser djupet i Bjørn Eidsvågs vakre julesalme 
i vår nye salmebok: 

I en natt så klar og kald, 
av en ung og tapper mor,
i en krybbe i en stall
fødtes håpet til vår jord.

Gud bringer håpet til oss i eit sårbart, lite menneske-
barn, utlevert til Maria og Josef sin omsorg og kjærleik. 
Han kom ikkje med militær makt, men i det mest sår-
bare av alt: det nyfødde barnet. Derfor gjer eg orda til 
Bjørn Eidsvåg til mi helsing i denne adventstida, der vi 
skal få lov til å tru på det trassige håpet:

I det stille, til de små
bringer Jesus håp og fred.
Og han kommer, da som nå,
fra sin himmel til oss ned.
Julenatt med lys og glede
minner oss om Gud som kom.
Evig er han her til stede.
Nå står grav og krybbe tom!

Velsigna advent og juletid!

Erling J. Pettersen
Stavanger biskop




